Quingenti uiris moueri possent. et sui  
sexus fragilitate considerantes. quasi  
mugientes ac dolentes dicebant. quis  
reueluet nob lapide ab ostio monumenti.  
Sed quauis hec dicerent. tam a cepto  
itinere n cessabant. quaru constantia  
in libris regu pfiguratae. quando  
allo phili arca diuina ad terra isrl  
remittentes. In ito e silio duas uac-  
cas fetas iunxer ad plaustru. uiculusq;  
earu recluser domi. Et sic scriptura  
refert. ibant uaccep uia que ducit  
bech samis. p gentes et mugien-  
tes. tam non declinantes ad dexte-  
ra uel ad sinistra. Sic quoq; et hec  
semulieres cupientes dominicum  
in uisere sepulchrū. quasi mugientes  
et dolentes dicebant. Quis reueluet  
nob lapide ab ostio monumenti. Sed  
quauis hec dicerent. tam n ppter  
metu iudeor. nec ppter sexus sui fra-  
gilitate a cepto itinere retardabant.  
credentes fieri diuinitus qd impossi-  
bile erat humanis. Imitem ergo  
et nos has scas et deuotissimas mulie-  
res. et abono ope nec amor parentu  
nec psecutoru terror. nec oblecta-  
mēta mundi nos cessare faciant. sci-  
entes scriptu. qui p se uerauerit usq;  
in fine. hic saluus erit. **E**t respici-  
entes. uiderē reuolutu lapide. **Q**ua-  
lit autē uel quomodo reuolutio la-  
pidis facta sit. matheus eugeta decla-  
rat dicens. ang tr dñi descendit de celo.  
et accedens reuoluit lapide. Reuoluit  
naq; ang tr lapidem. n ut egressuro  
dño uia patefaceret. sed ut eū a mortuis

resurrexisse omib; declararet. ipsa  
enī potestate quanas cipotuit et cruci-  
figi ē dignatus. ipsa potestate a mortuis  
resurrexit. Qui enī qua uoluit morte se  
occidi pmisit. etiā et quando uoluit.  
ppria uirtute surrexit. atq; auxilio  
angelor n indiguit. Resurgens quippe  
a mortuis et ad inferos descendens. eos q;  
iniuste detinebant. admirabili potestate  
de traxit. impleta ppheta que olim  
pamos ppheta p dicta fuerat. Ero mors  
tua o mors. ero mors sustuus inferne.  
Ex eo enī qd mor demus. parte quide  
abstrahim. parte relinquit. Et dñs  
quide infernu mo mor dit. quando eos  
qui ubi ut diximus in iuste detinebant.  
potenti uirtute abstulit. illosq; qui  
illic iuste detinebant reliquit. Cuius  
resurrectione pfigurauit ille samson  
fortissim. quippe meretricē muliere  
ingressus est gaza. Cui ingressu audi-  
entes philistei. urbē circū dederunt  
custodias adhibuer. et se fortissimum  
samson cōphendisse letatis. sed quid  
samson fecit. audiamus. media nocte  
n solū liber exiit. uerū etiā de lusis  
custodib; ambas portas cū postib;  
secū tulit. atq; ad uerticē montis  
deuexit. Quid samson fortissimus  
nisi mediator di et hominū dñs nr  
ih̄ xp̄s intelligit. de quo scriptū  
ē. dñs fortis. Qui meretricē mulie-  
rē ad amauit. uidelicet xp̄s et ctam.  
que post idola manuū suarū current  
meretricata ē. Quid autē gaza ciuitas  
nisi infernu. quid uero allo phili nisi  
iudei. quasi enī gaza ingressus ē dñs.

quando in trasepta sepulchri conlo-  
catus: ad inferos descendit; Cuius  
ingressu audientes philistei: Idē. ui-  
dentes eū in sepulchro collocatū iudei:  
gausis ualde estimantes nom̄ eius de-  
lectū fore de terra; Sed quid samson for-  
tissimus uidelicet dñs ih̄s fecit: n̄ solū  
ab inferis liber exiit: sed et cū de lusis  
iudeis idē in mundis sp̄itib;: i portas  
inferni c̄ fregit: et eos qui in iuste  
detinebant abstraxit: atq; ad polli-  
citas sedes de uexit: impleta p̄pheta  
que dicit; Tu quoq; in sanguine testam̄ti  
tui eduxisti uinctos de lacu: in quo n̄  
erat aqua; Et ut eius resurrectio ma-  
nifesta fieret: solus quidē mortuus ē:  
sed solus n̄ resurrexit: quia eoresurgen-  
te multa corpora scōr; surrexer: qui  
postea uisi eē legunt̄ in tēplo et appa-  
ruisse multis; Alii; **P**er anḡtm: pos-  
sumus intellegere mediatorē dī et  
hominū ih̄m xp̄m: de quo scriptū ē; Et  
uocabit̄ nom̄ eius magni c̄sili anḡt̄s;  
p̄ lapidē autē qui ad ostiū monumenti  
positus fuerat: obscuritas legis intelli-  
git̄; Tunc enī dñs ab ostio monum̄ti  
lapidē amouit: quando sup̄ficiem  
littere legis auferens: interiora  
m̄s̄teria in ea intelligere fecit;  
Er̄at quippe magnus ualde; Sp̄italit̄  
autē lapis magnus ad ostiū monum̄ti  
positus: originale peccatū designat;  
qd̄ tā ingens fuit: ut quā uis aliquis  
ante aduentū dñi pie iusteq; uiueret:  
tam̄ ianuā regni celestis: intrare  
minime poterat: donec ille magni

consilii anḡt̄s de celo descenderet:  
qui cherubim et flāmeū gladiū  
atq; uersatīlē ab ostio parad̄si reuol-  
ueret: et aditū introeundi patefaceret;  
Post quē enī h̄c sc̄ssime mulieres lapidē  
reuolutū uider: securitate animi  
accipientes: absq; ulla ambiguitate  
in monum̄tū introier; Unde et subdit;  
**E**t introeuntes in monum̄tū; mouet  
fortassis aliquos qui tantū modo sim-  
plicia monum̄ti nouer: qualit̄ illud  
sepulchrū dominicū fuerit: ut tot  
homines unā cū anḡt̄s caper; Sed  
sicut illi qui oculis uider: scriptū reli-  
quer: uideēt quidē domus eē rotunda  
in petra excisa: ostiū patulū habens  
ad orientē: tantę magnitudinis ut  
viii. uel. viii. homines cape possēt;  
Tantę etiā altitudinis: ut si quis in-  
pauim̄to steterit: sum̄is digitis  
caccūm̄ eius tangere possit; In cuius  
aquilonali parte illud dominicum  
sepulchrū fuit excisū: habens in lon-  
gitudine. vii. pedes et dimidiū: et  
in latitudine. iiii. palmos et dimidiū;  
Ostiū uero patulū habens ab oriente:  
ita ut ingrediētib; adextris fie-  
ret illud dominicū sepulchrū; Ipsi  
autē marmor. guttulis purpureis  
intinctū colore candido refulgens;  
Corpus autē dominicū ita in eodē sepul-  
chro positū fuit: ut caput eius esset  
ad occidentē. pedes uero ad orientem:  
dextra manus eius ad meridē. sinistra  
ad aquilonē; Unde mos xp̄ianor; in  
eccl̄a adoleuit: ut iuxta hanc c̄ sue

tu dine corpora eorum sepeliant; Postea  
uero crescente religione xpianorum  
ecclesiam rotundam super illud edificauit  
et pauimentum marmore albo strauerit  
tectum desuper laminis aureis affixerit  
interiora parietis crustulis aureis  
decorauerit; ad sepulchrum autem domini  
ubi corpus eius positum fuerat. crucem  
auream mire magnitudinis posue-  
rit. et preciosissimis gemis ornauerit.  
Iuxta quam farum cum luminaribus sta-  
tuerit; Et ita quidem illud sepulchrum  
domini fuit gloriosum. ut etiam uaticinium  
esay prophete iuxta litteram implere-  
tur quod ait. Et erit radix iesse et qui ex-  
surgens regere gentes. in eum gentes  
spabunt; eritque sepulchrum eius glo-  
riosum; Et tunc habitabit in excelsa  
petra. et erit sepulchrum eius glori-  
osum; Et congrue dominus tali in loco suum  
uoluit habere sepulchrum. ut nulla  
ex parte esset occasio fodiendi. nec alu-  
niarent iudei et dicerent eum ad disci-  
pulis esse furatum. sicut postea in dolo  
dicere uoluerit. **U**ideri iuuenes seden-  
tes; **N**otandum autem quia sic euang-  
elista matheus ait. uideri duos iuuenes  
sedentes unum ad caput et unum ad pe-  
des; duo itaque angeli sedere dicuntur.  
ut in uno eo deique homine uera diuini-  
tas. ueraque credatur humanitas. quid  
pro caput nisi diuinitas. caput christi dicitur  
ait apostolus. Et quid pro pedes nisi humanitas  
designat. qui ad propinquum pedibus eius  
ait moyses. accipient de doctrina illius.  
Quasi enim ad caput sedet angelus. cum iohannes  
dicit. In principio erat uerbum. ad pedes

uero cum ait. uerbum caro factum est. Et bene  
sedisse dicitur. stare quippe pugnantis est.  
sedere uero regnantis uel iudicantis;  
Sed et rex in throno. et miles post uictoriam;  
quia ergo dominus caput antiqui hostis contriue-  
rat. et omnes electos dei potestate libera-  
uerat. recte testis resurrectionis eius  
angelus non stans sed sedens apparuit. pulchre  
autem marcus euang-  
elista. eundem angelum in  
dextris sedere describit. ut dominum de mor-  
talitate ad immortalitatem transisse in-  
sinuet; sic enim per sinistram presentis uitae. ita  
quoque et per dexteram futura designat. teste  
salomone qui ait. leua eius sub capite meo.  
et dextera illius amplexabitur me. Quia  
enim dominus transierat de morte ad uitam. de  
corruptione ad incorruptionem. iure  
testis resurrectionis eius angelus in dextris  
sedebat. **C**ooptum stola candida.

**S**tola enim in hoc loco. per dalmaticam ponitur;  
nam quod nos modo dalmaticam dicimus. uete-  
res dicebant stola; Sed cum frequenter  
angelus ab hominibus uisus esse leguntur. non  
facile inuenies in tota serie ueteris testa-  
menti quenuquam in ueste candida apparuisse.  
Hoc quippe in privilegio dominice  
resurrectionis seruabatur; Siquidem  
et palestini hunc morem hactenus seruauerunt  
ut cum festos celebrant dies. albis indu-  
ant uestimentis; Cum ergo angelus in domini re-  
surrectione albis induit uestibus. festi-  
uitatem se celebrare designat. Queritur  
autem. utrum suam annuntiam. sed ut uerum face-  
ant. et suam et nostram. domini enim resurrectio  
angelorum festiuitas fuit. quia numerus  
eorum qui per apostolam angelum in minutis